
1 

 

Municipio della Città di NasoMunicipio della Città di NasoMunicipio della Città di NasoMunicipio della Città di Naso 

(Città Metropolitana di Messina) 

Via G. Marconi, 2 – 98074 NASO (ME) 

℡ 0941.961060 - � 0941.961041 

Codice Fiscale 00342960838 

 

AREA TECNICA 

 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, per l’affidamento dei “Lavori per la 

riqualificazione dell'area circostante gli alloggi popolari di c/da Cresta/Aria Viana, adiacenti alla scuola 

elementare, ai sensi della lett. b), co. 2, dell’art. 36 del d.lgs 50/2016 - CUP: F74E17000620002 - CIG: 

724490900B.- 

VERBALE DI GARA N. 1 

Richiamati: 

� i precedenti atti tecnico-amministrativi posti in essere da quest’Amministrazione per l’affidamento di 

cui in oggetto; 

� vista la Determina n. 264 del 15.11.2017 Reg. Gen. n. 445 del 15.11.2017 avente ad oggetto: 

“Determina a contrarre, scelta modalità di gara ed approvazione lettera d’invito per l’appalto dei 

lavori per la riqualificazione dell'area circostante gli alloggi popolari di c/da Cresta/Aria Viana, 

adiacenti alla scuola elementare - CUP: F74E17000620002 - CIG: 724490900B”, mediante 

procedura negoziata  ex art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..” 

� Che in data 04/12/2017, con nota n. 17070 di prot. il Responsabile Area Tecnica ha invitato a 

partecipare alla gara le seguenti ditte, giusto elenco che si allega sotto la lettera “A” potendo oggi 

desecretare, come di fatto si desecreta, l'elenco delle ditte invitate; 

 

Premesso che: 

L’aggiudicazione avverrà con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, c. 4, lett. a), del D.Lgs. 

50/2016, determinato mediante offerta di ribasso sull’importo a base d’asta espressa in percentuale di ribasso 

con 4 (quattro) cifre decimali, ed applicando l'esclusione automatica delle offerte che risulteranno pari o 

superiori alla soglia di anomalia di cui all’art. 97, c. 2 e 8, del D.Lgs. 50/2016, procedendo, preordinatamente 

all’apertura delle offerte economiche, al sorteggio di uno dei metodi previsti dal citato c. 2.  

La facoltà di esclusione automatica non è comunque esercitabile quando il numero delle offerte ammesse è 

inferiore a dieci, in tal caso si applicherà l'articolo 97, commi 1, 4, 5 e 6, del citato D.Lgs. 50/2016. 

La stazione appaltante si riserva comunque di richiedere, laddove lo ritenga opportuno, la presentazione 

degli elementi giustificativi delle offerte che presentino un carattere anormalmente basso, a proprio 

insindacabile giudizio, entro il termine perentorio di 15 gg. dalla richiesta, come previsto ai sensi dell’art. 97 

comma 5 del D.Lgs. 50/2016. 

Saranno ammesse soltanto offerte in ribasso mentre saranno escluse offerte alla pari ed in aumento. 

Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida. 

In caso di offerte uguali si procederà immediatamente al sorteggio. 

L’importo complessivo dei lavori da aggiudicare è pari ad €. 93.620,00, il tutto oltre IVA. 

Categoria prevalente: OG 3 - classifica I, subappaltabile fino al 30% (art. 105, c. 2, del “Codice”); 

Categoria scorporabile: OG6 – classifica I, subappaltabile al 100%; 

Per le categorie sono fatte salve le precisazioni di legge di cui al punto 4.2), 4.3) e 4.4) della lettera d’invito. 

 
 



2 

 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno ventuno del mese di dicembre (21.12.2017), alle ore 10:20 

nell’Ufficio del Responsabile Area Tecnica del Comune di Naso, il sottoscritto Ing. Ivan Joseph Duca Ph. D., 

Presidente di gara, quale Responsabile della medesima Area Tecnica, alla presenza dei componenti la 

Commissione di gara composta dai dipendenti dell’U.T.C., Geom. Claudio Catania e Sig.ra Sara Costantino 

quest’ultima, per la circostanza, svolge anche i compiti di verbalizzante, nominati seduta stante,  tutti idonei a 

norma di legge, dato atto della presenza del rappresentate della ditta Onofaro Antonino S.r.l. sig. Natoli Cono, 

giusta delega del 20.12.2017, dichiara aperta la seduta della gara in oggetto e 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Il Presidente: 

• In merito alle dichiarazioni di inesistenza di cause di incompatibilità, da parte di tutti i componenti della 

commissione, di cui all'articolo 35-bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, all'articolo 51 del 

codice di procedura civile, nonché l'articolo 42 del dlgs 50/2016 e s.m.i., le stesse vengono acquisite 

contestualmente con la sottoscrizione del presente verbale. 

• Alla presenza del RUP che funge da consulente rispetto al contenuto degli atti di gara, nonché alla continua 

presenza dei componenti della Commissione di cui sopra, inizia le operazioni della gara per 

l’aggiudicazione di cui in oggetto, dando atto che sono pervenuti n. 35 (trentacinque)  plichi nei termini, 

tutto ciò per come si evince dagli atti trasmessi in data 19.12.2017 dal Responsabile dell’Ufficio Protocollo 

addetto alla ricezione (allegato “B”), prot. n. 17900 (che si allega). 

• Si sorteggia il criterio di calcolo della soglia di anomalia di cui all'art. 97 co. 2 del dlgs 50/2016 e s.m che 

viene determinato nella lett. “c”; 

 Di seguito,  vengono riportate le ditte che hanno validamente riscontrato l’invito e presentato istanza di 

partecipazione: 

 

N. NUMERO         
Protocollo 

Data protocollo      
ORA Arrivo 

Data Arrivo 

Ditta OGGETTO 

 

1 

17672 15/12/2017 

 11:50 

SAN DOMENICO S.R.L. - 
Mussomeli 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 

 

2 

17673 15/12/2017 

11:50 

COSTRUZIONI SAN GIUSEPPE 
di LANZA Vincenzo & C. sas 

Mussomeli 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

3 

17696 18/12/2017 

09:00 

IMPRESA VENTURA CARMELO 
GIUSEPPE 

Piraino 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

4 

17701 18/12/2017 

09:30 

DI BELLA CONO TINDARO 

Naso 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

5 

17721 18/12/2017 

10:25 

LA REITANESE S.R.L. 

N.G.A. COSTRUZIONI S.R.L. 

Reitano     Mussomeli 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

6 

17735 18/12/2017 

11:15 

CUTICCHIA ANTONINO 

Naso 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 



3 

 

N. NUMERO         
Protocollo 

Data protocollo      
ORA Arrivo 

Data Arrivo 

Ditta OGGETTO 

 

7 

17745 18/12/2017 

12:05 

IMPRESA COSTRUZIONI 
BASILIO BUZZANCA 

Patti 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

8 

17746 

A 

18/12/2017 

12:05 

SARO COSTRUZIONI S.R.L. 

Pietraperzia 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

9 

17747 18/12/2017 

12:05 

OPERA APPALTI S.R.L. 

Torregrotta 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

10 

17748 18/12/2017 

12:05 

ALKANTARA COSTRUZIONI 
S.R.L. 

Taormina 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

11 

17749 18/12/2017 

12:05 

DEBOLE GAETANO 

Leonforte 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

12 

17750 18/12/2017 

12:05 

EDILCENTRO DI MARCHETTA 
SIMONE 

Pace del Mela 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

13 

17751 18/12/2017 

12:05 

IMPRES EDILE STRADALE 
CAPOBIANCO GIUSEPPE 

Palma di Montechiaro 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

14 

17752 18/12/2017 

12:05 

FARANDA ANDREA 
ALESSANDRO 

Ficarra 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

15 

17754 18/12/2017 

12:05 

FANARA COSTRUZIONI S.R.L. 

Favara 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

16 

17762 18/12/2017 

12:55 

ONOFARO ANTONINO 

Naso 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

17 

17815 19/12/2017 

08:45 

CARTILORA EMPEDOCLINA 
SOC.COOP. A.R.L. 

Partinico 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

18 

17821 19/12/2017 

08:55 

EDIL SICULA SOCIETA' 
COOPERATIVA 

Brolo 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

19 

17824 19/12/2017 

08:55 

CONFORTO VINCENZO 

Naso 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

20 

17847 19/12/2017 

09:45 

AN.CA.MA. SRL 

Capo d’Orlando 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

21 

17852 19/12/2017 

10:00 

FAMOTER DI FASOLO 
CARMELO 

Piraino 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 17856 19/12/2017 TECNOIMPIANTI DI CAMPO GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 



4 

 

N. NUMERO         
Protocollo 

Data protocollo      
ORA Arrivo 

Data Arrivo 

Ditta OGGETTO 

22 10:05 CONO 

Capo d’Orlando 

C/DA ARIA VIANA 

 

23 

17867 19/12/2017 

10:55 

IMPRESA ANZA' FRANCESCO 

Belpasso 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

24 

17868 19/12/2017 

 10:55 

LA GARDENIA COSTRUZ. SOC. 
COOP. 

Mussomeli 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

25 

17869 19/12/2017 

11:00 

COSTRUBO 
SOC.COOP.AFFIDATARIA 

Messina 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

26 

17870 19/12/2017 

10:55 

C.S.T. COSTRUZIONI S.R.L. 

Mussomeli 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

27 

17871 19/12/2017 

10:55 

CE.SI.A. SRL 

Ucria 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

28 

17872 19/12/2017 

11:00 

S.V. COSTRUZIONI S.R.L. 

Messina 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

29 

17874 19/12/2017 

10:55 

CONSTRUCTA PLUS DI 
TORNATORE P.& C. S.N.C. 

Bagheria 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

30 

17875 19/12/2017 

11:00 

EDILSERVICE SOC. COOP. 

Patti 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

31 

17876 19/12/2017 

10:55 

COREPP S.R.L. 

Favara 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

32 

17878 19/12/2017 

10:55 

CO.GI.PA. S.R.L. 

Camporeale 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

33 

17882 19/12/2017 

11:10 

F.LLI DESTRO S.R.L. 

Tortorici 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

34 

17883 19/12/2017 

11:15 

GRIDA' SIMONE 

Naso 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

35 

17890 19/12/2017 

11:40 

GEOS SRL 

Patti 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI 
C/DA ARIA VIANA 

 

Si dà atto che le suddette ditte partecipano a seguito di invito. 

 Il Presidente, constatata e fatta constatare l’integrità dei plichi consegnati dall’Ufficio Protocollo procede 

all’apertura dei relativi plichi secondo l’ordine di protocollo, esaminando i documenti in essi contenuti, 

confrontandoli con quelli richiesti nella lettera d’invito e decidendone, in conseguenza, l’ammissione o meno 

così come appresso riportato: 



5 

 

N. IMPRESA Esito Note 

1 SAN DOMENICO S.R.L. Ammessa  

2 COSTRUZIONI SAN GIUSEPPE di LANZA 
Vincenzo & C. sas 

Ammessa  

3 IMPRESA VENTURA CARMELO GIUSEPPE Ammessa   

4 DI BELLA CONO TINDARO Ammessa  

5 LA REITANESE S.R.L. - N.G.A. COSTRUZIONI 
S.R.L. 

Ammessa  

6 CUTICCHIA ANTONINO Ammessa  

7 IMPRESA COSTRUZIONI BASILIO BUZZANCA Ammessa  

8 SARO COSTRUZIONI S.R.L. Ammessa  

9 OPERA APPALTI S.R.L. Ammessa   

10 ALKANTARA COSTRUZIONI S.R.L. Ammessa  

11 DEBOLE GAETANO Ammessa  

12 EDILCENTRO DI MARCHETTA SIMONE Ammessa  

13 IMPRES EDILE STRADALE CAPOBIANCO 
GIUSEPPE 

Ammessa  

14 FARANDA ANDREA ALESSANDRO Ammessa  

15 FANARA COSTRUZIONI S.R.L. Ammessa   

16 ONOFARO ANTONINO Ammessa  

17 CARTILORA EMPEDOCLINA SOC.COOP. A.R.L. Ammessa  

18 EDIL SICULA SOCIETA' COOPERATIVA Ammessa  

19 CONFORTO VINCENZO Ammessa  

20 AN.CA.MA. SRL Ammessa  

21 FAMOTER DI FASOLO CARMELO Ammessa   

22 TECNOIMPIANTI DI CAMPO CONO Ammessa  

23 IMPRESA ANZA' FRANCESCO Ammessa  

24 LA GARDENIA COSTRUZ. SOC. COOP. Ammessa  

25 COSTRUBO SOC.COOP.AFFIDATARIA Ammessa  

26 C.S.T. COSTRUZIONI S.R.L. Ammessa  

27 CE.SI.A. SRL Ammessa   

28 S.V. COSTRUZIONI S.R.L. Ammessa  

29 CONSTRUCTA PLUS DI TORNATORE P.& C. 
S.N.C. 

Ammessa  

30 EDILSERVICE SOC. COOP. Ammessa  

31 COREPP S.R.L. Ammessa  

32 CO.GI.PA. S.R.L. Ammessa con riserva Soccorso istruttorio per 

richiesta integrazione 

della polizza cauzione 

provvisoria  

33 F.LLI DESTRO S.R.L. Ammessa   

34 GRIDA' SIMONE Ammessa  

35 GEOS SRL Ammessa  

 

 

 

 

Il Presidente dà atto che al termine delle suddette verifiche documentali vengono ammesse 35 ditte di cui 1 con 

riserva, quest'ultima verrà notiziata nella giornata del 27/12//2017. 

Alle ore 13:20 si chiudono le odierne operazioni di gara, dando atto che tutta la relativa documentazione (i 

plichi contenenti le istanze e le offerte, debitamente sigillati), viene riposta in luogo sicuro. 



6 

 

L'apertura delle offerte economiche, previo scioglimento delle riserve è fissata per il giorno 27/12/2017 alle ore  

9:00 e seguenti. 

Previa lettura e conferma del contenuto del presente verbale, lo stesso viene sottoscritto dai componenti la 

Commissione di Gara anche ai fini di attestare la inesistenza di cause di incompatibilità. 

 

IL PRESIDENTE DI GARA                I COMPONENTI DELLA COMMISSIONE 

     

f.to Ing. Ivan Joseph Duca Ph. D.     f.to Geom. Claudio Catania 

 

f.to Sig.ra Sara Costantino 

 

 

 

  Firma autografa omessa a mezzo stampa, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 3, comma 2, del Decreto Legislativo n. 39/1993. Originale 

firmato e custodito agli atti di questo Comune. 



Allegato A) 

1/3 

 

 
 

Municipio della Città di NASO 
Città Metropolitana di Messina 

Settore Lavori Pubblici 
Via Marconi, 2 - 98074 Naso (ME) – Tel. 0941/961060 – Fax: 0941/961041 

http://www.comune.naso.me.it/  - p.e.c.: comunenaso@pec.it  

 

ELENCO DITTE 

 

COMUNE DI NASO (ME) 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA  

PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER LA "RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA 

CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI DI C/DA CRESTA/ARIA VIANA, ADIACENTI 

ALLA SCUOLA ELEMENTARE” 
(ai sensi lett. b), co. 2, dell’art. 36 del d.lgs. 50/2016, che disciplina l’affidamento di lavori di importo pari o 

superiore a 40.000,00 euro e inferiore a € 150.000,00) 

 C.U.P.: F74E17000620002 - CIG: 724490900B 

 
 

 
 

 

N
.O

rd
in

e
 

Denominazione Ditta Via 
Sede 

Legale 
Partita IVA PEC Tel. 

1 OPERA Appalti s.r.l. Via E. Maiorana Torregrotta 03016990834 operaappaltisrl@cgn.legalmail.it 090/9910304 

2 
Impresa Edile Cuticchia 
Antonino C/da S. Giuliano Naso 00269790838 antoninocuticchia@pec.it 0941/955067 

3 Edil Restauri "La Rinuova" Via Pianosa, 20 Casoria 06487451210 gen.laezza@pec.ascommultiservice.it 08119564102 

4 Impresa Fazio Filippo Via A. De Gasperi, 15 Patti 01392930838 filippofazio@pec.it 094121670 

5 La Reitanese s.r.l. Via Nazionale, 124 Reitano 03133170831 lareitanesesrl@pec.it 0921338242 

6 F.lli Destro s.r.l. Via Margio Di Carlo, 42 Tortorici 02893400834 f.llidestrosrl@pec.it 0941422237 

7 Fanara Costruzioni s.r.l. Via Magellano, 41 Favara 02490900848 fanaracostruzionisrl@pec.it 092242030 

8 Onofaro Antonio s.r.l. C/da Feudo, 131 Naso 03095780833 onofaroantoninosrl@trinapec.it 0941954856 

9 
Tecnoimpianti di Campo 
Cono Via Torrente Forno, 38 

Capo d' 
Orlando 02770250831 tecnoimpianti@pec.conocampo.it 0941902394 

10 
Impresa Venuta Carmelo 
Giuseppe Via S. Maria del Tindari Piraino 00733330831 venutacarmelo@pec.it 3285719907 

11 Cartilora Empedoclina coop. Cortile Addotta Partinico 02199970845 cartiloraempedoclina@pec.it 0918907101 

12 S.V. Costruzioni s.r.l. Via A. Salandra, 6 Messina 02706890833 svcostruzionisrl@pec.it 0906512589 



Allegato A) 

2/3 

13 Co.Gi.Pa. S.r.l. Via Saladino, 5 
Camporeal
e 056323110826 cogipasrl@pec.it 092437465 

14 Safia Costruzioni s.n.c. Via Vincenzo Florio, 75 Colesano 04320090824 safiacostruzioni@pec.it 

09214209082
4 

15 Ditta Gridà Simone Via Cavour, 8 Naso 02633310830 simonegrida@trinapec.it 3284692848 

16 Costrubo cop. Via ex Nazionale, 166 
Giampilieri 
Marina 02748200835 

costrubosocietacooperativa@pec.costr
ubo.it 090771124 

17 La Gardenia Costruzioni Via Platone Mussomeli 01204270852 lagardenia@spimail.it 0934991315 

18 Impresa Faranda Pietro Via S. Marco, 13 Ficarra 00743860835 pietro.faranda@email.it 0941582422 

19 Siap Service s.r.l. Via Trento, 118 Brolo 02980120832 siap-service@pec.it 0941581333 

20 Nebrodi Impianti s.r.l. Via Nazionale, 210 Piraino 02958900835 nebroimpiantivinciullo@pec.it 0941562019 

21 Costruzioni Basilio Buzzanca Via Padre Pio, 12 Patti 01975940832 basilio.buzzanca@pec.it 0941363911 

22 Costruzioni Debole Gaetano Via Macello, 18 Leonforte 01089830861 gaetanodebole@pec.it 093590569 

23 Strutture s.r.l. Via Emerico Amari, 124 Palermo 06208990827 strutture_srl@pec.it 0916090483 

24 Impresa Faranda Andrea Via Gebbia, 11 Ficarra 02598690838 andreaalessandro@legalmail.it 0941583051 

25 C.S.T. Costruzioni s.r.l. Via Durazzo Mussomeli 01663030854 cstcostruzioni@spimail.it 0934992738 

26 Infrastrutture Meridionali Via S. Michele Lamezia T. 02742310838 infrastrutturemeridionali@pec.it 0968432655 

27 Edil Sicula Via Meucci Brolo 01526090830 edilsicula@pec.it 0941562873 

28 Edilservice Via Vitorio Emanuele Patti 02119210835 edilservice.soc.coop@pec.it 094139472 

29 Sapi s.r.l. C/da Gorgazzo Naso 03065760831 sapisrl@certificatasipaf.it 0941918942 

30 Geos s.r.l. Via Sandro Pertini Patti 02919830832 geos.srl@pec.it 0941315119 

31 Alkantara Costruzioni s.r.l. Via Francavilla, 30/A Taormina 02664250830 alkantaracostruzioni@pec.it 094250055 

32 An.Ca.Ma. S.r.l. Via Trazzera Marina 
Capo d' 
Orlando 02961160831 ancamasrl@pec.it 0941913155 

33 Edilcentro Via Auditorium 
Pace del 
Mela 01943600831 simone.marchetta@legalmail.it 090933194 

34 Blas Costruzioni s.r.l. Vico Speranza, 19 
Caltanissett
a 01387910225 blassrl@pcert.postecert.it 093426456 

35 Constructa Plus  Via Ciro Scianna, 175 Bagheria 04484660826 constructaplus@pec.it 091909085 

36 Capobianco Costruzioni Via Carlo Carrà, 85 

Palma di 
Montechiar
o 02081980845 capobiancocostruzioni@pec.it 0922962037 

37 Saro Costruzioni s.r.l. Via Sant' Orsola, 109 
Pietraperzi
a 01202710867 saro.costruzioni@pec.it 0934401306 

38 Impresa Conforto Vincenzo C/da Cresta Naso 01317780839 confortovincenzo@trinapec.it 0941954420 

39 SI.MO.TER. S.a.s. 
Via Papa Giovanni 
XXIII, 29 Brolo 02627980838 simotersas@pec.it 3498190096 

40 Alak s.r.l. C/da Lacco Brolo 01603800838 alaksrl@certificatogipof.it 0941562998 



Allegato A) 

3/3 

41 Impresa Anzà Via Danubio, 29 Belpasso 03253730877 impresa.anza@pec.it 0956172417 

42 Costruzioni San Giuseppe Via V. Brancati Mussomeli 01350700850 costruzionisangiuseppe@pec.it 3332979307 

43 San Domenico s.r.l. Via E. Vittorini, 2 Mussomeli 01863220859 sandomenicosrl@spimail.it 0934952306 

44 Gallone Antonino Via Pergusa n. 298/B Enna 00095900866 antonio.gallone@geopec.it 0935/531969 

45 Miscar Costruzioni s.r.l. Via XXIV Maggio, 64 Alcamo 2318530819 miscarcostruzioni@pec.it 0924502339 

46 Impresa Artigiana Famoter Via Del Mare, 46 Piraino 01895620837 carmelofamoter@pec.it 0941581355 

47 Fazio Calogero C/da Grazia Naso 01502130832 calogerofazio.com@pec.it 0941960058 

48 SEMAC S.r.l. Via Risari Naso 03401650837 semacsrl@legpec.it 3894613152 

49 
Impresa Di Bella Cono 
Tindaro C/da Cagnanò Naso 01101370839 dibellaconotindaro@trinapec.it 3386328625 

50 Origlio Carmelo Via Zio Pelano Naso 03079340836 origliocarmelo@trinapec.it 3386844679 

51 Caliò Gabriele C/da Cresta, 330 Naso 03311190833 gabrielecalio@trinapec.it 3200225107 

52 Costantino Antonino Via Risorgimento, 17 Naso 03144320839 costantinoantonino66@trinapec.it 3282721382 

53 COREPP S.r.l. 
Via Antonio Russello n. 
5  

92026 
Favara 
(AG) 2685080844 corepp@arubapec.it 0922/661841 

54 Soc. Coop. GA.FE.GA C.da Drià n. 70 

98070 
Castell'Um
berto (ME) 3075780837 gafega@pec.it 338/4586984 

55 
Azienda Agricola Princiotto 
Soc. Coop. Via Trieste n. 56 

98061 
Brolo (ME) 03280060835 princiottocoop@pec.it 3803507291 

56 ASTONE COSTRUZIONI SRL C/da Vasile n. 2 
98060 
Ucria (ME) 02839130834 astonecostruzionisrl@pec.it 0941/664451 

57 CE.SI.A. srl C/da Vasile n. 2 int. 1 
98060 
Ucria (ME) 02712920830 conomanera@pec.it 0941/664451 

58 RGA Security srl 
Via Consolare Pompea 
n. 226/A  

98071 
Capo 
d'Orlando 
(ME) 03290590839 rgasecuritysrl@pec.it 0941/914968 

59 SITEC s.r.l. 
Via Maria SS del 
Tindari, 1 

98070 
Rocca di 
Caprileone 02715530834 martinomiro71@cert.postecert.it 0941/921037 

 

 

 
 

Naso, 29/11/2017                  Il Responsabile Unico del Procedimento 

                  f.to (Arch. Mario Sidoti Migliore) 

 

 

 

 

           

 

Firme autografe omessa a mezzo stampa, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 3, comma 2, del Decreto Legislativo  n. 

39/1993.  

Originale firmato e custodito agli atti di questo Comune. 



Allegato B) 

COMUNE DI NASO 
Offerta del 21.12.2017 relativa alla procedura negoziata per i Lavori di riqualificazione dell’area circostante gli alloggi 
popolari di cda Cresta/Aria Viana, adiacenti alla scuola elementare – Progetto esecutivo approvato con delibera di G M n 
187 del 15/09/2017 
 
 

1 

 

NUMERO         
Protocoll

o 

Data protocollo      
ORA Arrivo 

Data Arrivo 

Ditta OGGETTO N. 

17672 

A 

15/12/2017 

 11:50  

 

SAN DOMENICO S.R.L. 

Mussomeli 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 

 

1 

17673 

A 

15/12/2017 

11:50  

 

COSTRUZIONI SAN 
GIUSEPPE di LANZA 
Vincenzo & C. sas 

Mussomeli 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

2 

17696 

A 

18/12/2017 

09:00 

IMPRESA VENTURA 
CARMELO GIUSEPPE 

Piraino 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

3 

17701 

A 

18/12/2017 

09:30  

 

DI BELLA CONO TINDARO 

Naso 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

4 

17721 

A 

18/12/2017 

10:25  

 

LA REITANESE S.R.L. 

N.G.A. COSTRUZIONI S.R.L. 

Reitano     Mussomeli 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

5 

     

17735 

A 

18/12/2017 

11:15  

 

CUTICCHIA ANTONINO 

Naso 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

6 

     

17745 

A 

18/12/2017 

12:05  

 

IMPRESA COSTRUZIONI 
BASILIO BUZZANCA 

Patti 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

7 

17746 

A 

18/12/2017 

12:05  

 

SARO COSTRUZIONI S.R.L. 

Pietraperzia 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

8 

17747 

A 

18/12/2017 

12:05  

 

OPERA APPALTI S.R.L. 

Torregrotta 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

9 

17748 

A 

18/12/2017 

12:05  

 

ALKANTARA COSTRUZIONI 
S.R.L. 

Taormina 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

10 

17749 

A 

18/12/2017 

12:05  

 

DEBOLE GAETANO 

Leonforte 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

11 



Allegato B) 

COMUNE DI NASO 
Offerta del 21.12.2017 relativa alla procedura negoziata per i Lavori di riqualificazione dell’area circostante gli alloggi 
popolari di cda Cresta/Aria Viana, adiacenti alla scuola elementare – Progetto esecutivo approvato con delibera di G M n 
187 del 15/09/2017 
 
 

2 

 

NUMERO         
Protocoll

o 

Data protocollo      
ORA Arrivo 

Data Arrivo 

Ditta OGGETTO N. 

17750 

A 

18/12/2017 

12:05  

 

EDILCENTRO DI 
MARCHETTA SIMONE 

Pace del Mela 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

12 

17751 

A 

18/12/2017 

12:05 

IMPRES EDILE STRADALE 
CAPOBIANCO GIUSEPPE 

Palma di Montechiaro 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

13 

17752 

A 

18/12/2017 

12:05  

 

FARANDA ANDREA 
ALESSANDRO 

Ficarra 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

14 

17754 

A 

18/12/2017 

12:05  

 

FANARA COSTRUZIONI 
S.R.L. 

Favara 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

15 

17762 

A 

18/12/2017 

12:55  

 

ONOFARO ANTONINO 

Naso 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

16 

17815 

A 

19/12/2017 

08:45  

 

CARTILORA EMPEDOCLINA 
SOC.COOP. A.R.L. 

Partinico 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

17 

17821 

A 

19/12/2017 

08:55  

 

EDIL SICULA SOCIETA' 
COOPERATIVA 

Brolo 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

18 

17824 

A 

19/12/2017 

08:55  

 

CONFORTO VINCENZO 

Naso 

OFFERTA  LAVORI  REALIZZAZIONE 
LOCULI ALL'INTERNO DEL CIMITERO 
COMUNALE 

 

19 

17847 

A 

19/12/2017 

09:45  

 

AN.CA.MA. SRL 

Capo d’Orlando 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

20 

17852 

A 

19/12/2017 

10:00  

 

FAMOTER DI FASOLO 
CARMELO 

Piraino 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

21 

17856 

A 

19/12/2017 

10:05  

 

TECNOIMPIANTI DI CAMPO 
CONO 

Capo d’Orlando 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

22 

17867 

A 

19/12/2017 

10:55  

IMPRESA ANZA' 
FRANCESCO 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

23 



Allegato B) 

COMUNE DI NASO 
Offerta del 21.12.2017 relativa alla procedura negoziata per i Lavori di riqualificazione dell’area circostante gli alloggi 
popolari di cda Cresta/Aria Viana, adiacenti alla scuola elementare – Progetto esecutivo approvato con delibera di G M n 
187 del 15/09/2017 
 
 

3 

 

NUMERO         
Protocoll

o 

Data protocollo      
ORA Arrivo 

Data Arrivo 

Ditta OGGETTO N. 

 Belpasso 

17868 

A 

19/12/2017 

 10:55 

 

LA GARDENIA COSTRUZ. 
SOC. COOP. 

Mussomeli 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

24 

17869 

A 

19/12/2017 

11:00  

 

COSTRUBO 
SOC.COOP.AFFIDATARIA 

Messina 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

25 

17870 

A 

19/12/2017 

10:55  

 

C.S.T. COSTRUZIONI S.R.L. 

Mussomeli 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

26 

17871 

A 

19/12/2017 

10:55  

 

CE.SI.A. SRL 

Ucria 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

27 

17872 

A 

19/12/2017 

11:00  

 

S.V. COSTRUZIONI S.R.L. 

Messina 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

28 

17874 

A 

19/12/2017 

10:55  

 

CONSTRUCTA PLUS DI 
TORNATORE P.& C. S.N.C. 

Bagheria 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

29 

17875 

A 

19/12/2017 

11:00  

 

EDILSERVICE SOC. COOP. 

Patti 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

30 

17876 

A 

19/12/2017 

10:55  

 

COREPP S.R.L. 

Favara 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

31 

17878 

A 

19/12/2017 

10:55  

 

CO.GI.PA. S.R.L. 

Camporeale 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

32 

17882 

A 

19/12/2017 

11:10  

 

F.LLI DESTRO S.R.L. 

Tortorici 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

33 

17883 

A 

19/12/2017 

11:15  

 

GRIDA' SIMONE 

Naso 

GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA 
CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

 

34 

17890 19/12/2017 GEOS SRL GARA  PER  RIQUALIFICAZIONE  AREA  



Allegato B) 

COMUNE DI NASO 
Offerta del 21.12.2017 relativa alla procedura negoziata per i Lavori di riqualificazione dell’area circostante gli alloggi 
popolari di cda Cresta/Aria Viana, adiacenti alla scuola elementare – Progetto esecutivo approvato con delibera di G M n 
187 del 15/09/2017 
 
 

4 

 

NUMERO         
Protocoll

o 

Data protocollo      
ORA Arrivo 

Data Arrivo 

Ditta OGGETTO N. 

A 11:40  

 

Patti CIRCOSTANTE GLI ALLOGGI POPOLARI 
DI C/DA ARIA VIANA 

35 

 

Naso lì 19.12.2017 

I Responsabili Protocollo 

 

f.to Vincenzo Bonasera 

 

f.to Alfonsina Campana 

 

 Firma autografa omessa a mezzo stampa, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 3, comma 2, del Decreto Legislativo  n. 39/1993. Originale 

firmato e custodito gli atti di questo Comune. 


